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ポイント（Sは信号有り） ポイント後の道路 区間 合計 備考

1 川西ドラゴンランド R176 0.0 0.0 呉服橋を渡る。

2 西本町S 直進 市道 0.2 0.2 ここから二輪車・自動車西行き一方通行。対向車注意。

3 T字路 左折合流 市道 0.9 1.1 市道中央線に合流。正面に辻ヶ池公園。

4 萱野3丁目S 左折 R171 4.4 5.5 左折してR171に合流

5 新豊川橋S 左折 市道 6.4 11.9 左折後旧西国街道へ。自動車西行き一方通行。対向車注意。

6 名神高速高架 高架くぐる 市道 2.2 14.1 クランク状にくぐる。

7 十字路S 直進 市道 0.1 14.2 高架をくぐってすぐの信号。堤防を上り車止めのある橋を渡る。

8 十字路 左折 市道 1.6 15.8 左折後すぐ右折しクランク状に走る。左折後左手にバイク屋。

9 T字路 左折 市道 2.6 18.4 正面に地蔵堂（一里塚）。この先クランク状に走る。

10 十字路 右折 市道 0.1 18.5 表面に一方通行標識。右手に進入禁止標識。自動車西行き一方通行。

11 十字路 直進し 市道 0.2 18.7 左右注意。右手の横断歩道利用を推奨。

12 十字路S 直進 市道→府道67号 0.1 18.8 左手奥にセブンイレブン。旧西国街道道なりに。新名神工事迂回有

13 ト字路 右折 府道212号 9.1 27.9 R171＆山崎郵便局方面。

14 Y字路 斜め左 府道212号 0.1 28.0 下植野方面へ。

15 T字路 右折 府道10号 0.6 28.6 京都縦貫道高架に突き当たる。右折後すぐR171との交差点。

16 新山崎橋S 左折 R171 0.1 28.7 R171を京都方面へ

17 勝竜寺S 右折 府道204号 1.4 30.1 淀方面へ。

18 納所S 左折 府道13号 1.3 31.4 大手筋方面へ。

19 十字路S 右折 市道 3.4 34.8 右手前にBMWバイク店。左側はドカティバイク店。

20 十字路S 左折 府道115号 1.5 36.3 次の信号を右折。

21 竹田街道大手筋S 右折 府道35号→市道 0.1 36.4 右折後アーケードを抜け、伏見桃山陵に向け登っていく。

22 桃山南口S 左折 府道7号 2.5 38.9 左折して府道（京都外環）へ。

23 六地蔵奈良町S 左折 外環状線 1.4 40.3 大津＆山科東野方面へ。

24 十字路S 右折 市道 3.9 44.2 名神高架をくぐってすぐの信号。名神に沿って東へ。

25 大宅甲ノ辻町S 直進 市道 0.8 45.0 クランク状に直進。

26 十字路S 右折 府道35号 2.5 47.5 右手に元コンビニのゴルフ練習場。

27 T字路 右折 府道35号 0.6 48.1 旧東海道に合流

28 T字路 右折 R1 0.4 48.5 車道横断危険につき歩道橋を渡る。

29 逢坂一丁目S 左斜め 県道556号 2.2 50.7 敦賀＆高島方面へ。

30 大津港口 右折 県道18号 1.6 52.3 草津＆石山方面へ。

31 PC１　ファミリーマート大津におの浜3丁目店 県道18号 2.1 54.4 OPEN 07:35/CLOSE 09:42　レシート取得。

32 由美浜S 直進 県道18号 0.4 54.8 ここから歩道利用推奨。

33 近江大橋西詰S 左斜め 県道18号 0.8 55.6 この先近江大橋を渡る。

34 十字路S 左折 市道 2.0 57.6 近江八幡方面へ。

35 湖岸新浜S 右折 県道559号→2号 0.7 58.3 近江八幡＆琵琶湖大橋方面へ。ここから約88km湖岸道路を走る。

36 長浜駅西口S 反対車線に 県道2号 68.6 126.9 PC2反対車線側につき道路横断。

37 PC2 セブンイレブン長浜公園町店 県道2号 0.1 127.0 OPEN 09:44/CLOSE 14:28　レシート取得。

38 公園町S 反対車線に 県道2号→331→44 0.1 127.1 道路横断し、もとの車線に復帰。湖岸道路を走る。

39 大音S 直進 県道514号 19.2 146.3 渡ってすぐ折り返すように左折する。

40 ┤字路 左折 県道514号 0.0 146.3 賤ヶ岳トンネルに向けて上る。

41 T字路 右斜め合流 R8 2.8 149.1 右側歩道を行く。

42 飯浦S 左折 県道336号 0.3 149.4 左折後湖岸を行く。

43 十字路 左折 R8 3.1 152.5 ここから約34kmR8を行く。

44 Y字分岐 左斜め R8 16.9 169.4 バイパスに入らず下っていく。

45 大比田S 左折 県道204号＆R305 17.3 186.7 ここから約60kmしおかぜラインを行く。

46 PC3　ファミリーマート河野北前船主通り店 10.7 197.4 OPEN 11:48 /CLOSE 19:08　レシート取得。※23:00閉店

47 Y字路 右折 市道＆R305 12.5 209.9 道の駅越前方面　右手奥に旅館かねとも。高架に上がらない。

48 PC4　ファミリーマート川尻店 R305 34.7 244.6 OPEN 13:17 /CLOSE 22:20　レシート取得。柳原Sに面している。

49 柳原S 右折 R416 0.0 244.6 福井市街方面へ。

50 剣大谷町S 右折 R416 7.6 252.2 福井市街方面へ。この先橋あり。ここから歩道推奨。

51 高屋橋 直進 R416 3.0 255.2 路肩が狭いので歩道推奨。

52 堀ノ宮S 左折 R416 3.6 258.8 福井北IC方面へ。

53 十字路S 左斜め直進 R416側道へ 2.8 261.6 側道をハピライン線まで直進。

54 T字路（JR突き当たり） 左折 ハピライン沿い市道 0.3 261.9 左折後はハピライン線に沿って北上し、踏切を渡る。途中クランクあり。

55 JR北福井踏切 右折 ハピライン沿い市道 0.2 262.1 踏切を渡ってすぐ右折。ハピライン線に沿って南下し、R416側道へ。

56 ┤字路 左折 R416側道へ 0.2 262.3 R416の高架に沿って進む。約0.2ｋｍ先でR416に合流。

57 開発町東 直進 R416 1.2 263.5 交差点左折でスーパー銭湯（ホテル併設・風呂は午前1:00まで）

58 えちぜん鉄道跨線橋 直進 R416 1.6 265.1 跨線橋を上がる。

59 えちぜん鉄道跨線橋上 左方向直進 左車線 0.4 265.5 永平寺方面。左車線に入り高架を下りる。

60 変形十字路 左折 市道（勝山街道） 0.4 265.9 勝山街道へ。約1.2km先でR416に。

61 東古市S 右折 R364 5.5 271.4 永平寺方面へ

62 Y字路京善 左折 市道 2.8 274.2 R364から集落の中へ

63 ┤字路 左折 R364 0.7 274.9 再度R364に合流

64 ト字路S 直進 県道245号 3.5 278.4 永平寺方面へ

65
通過チェック１
永平寺入り口（フォトコントロール）

折り返し 県道245号 0.2 278.6 日本曹洞第一道場吉祥山永平寺の石碑の前で自転車を入れて撮影。

66 ┤字路S 直進 R364 0.2 278.8 直進して来た道を戻る。

67 東古市S 左折 R416 7.0 285.8 福井＆福井北IC方面へ。

68 東藤島S 直進 市道→県道128号 5.5 291.3 R416の高架をくぐって、福井市街方面へ。

69 福井口S 左折 市道（木田橋通り） 3.8 295.1 鉄道高架手前の十字路。

70 十字路S 右折 市道→県道129号 3.0 298.1 右折後ハピライン線をくぐる。

71 十字路 左折 県道229号（旧R8号） 0.3 298.4

72 Y字路S 左方向直進 市道（旧R8号） 7.0 305.4 道なりに直進する。右手奥にニトリ。

73 大虫口S 左折 県道190号(旧R365) 11.2 316.6 左折して県道190へ。南越前・北陸道方面へ。

74 蓬莱S 右折 市道(旧R365) 1.1 317.7 南越前方面へ。約1km先に1車線になるところあり。

75 畷町S 左斜め 市道(旧R365) 1.7 319.4 JR跨線橋を上っていく。

76 松森S 右折 市道(旧R365) 0.3 319.7 JR跨線橋を降りてすぐの交差点。敦賀・南越前方面へ。



77 PC5　ファミリーマート南条店 R365 6.8 326.5 OPEN 15:51 /CLOSE 03:48　レシート取得。

78 今庄ト字路 右折 県道207号線 8.6 335.1 旧北陸線トンネル群方面へ。北陸本線旧線跡。途中迂回路＆交互通行有

79 山中トンネル 直進 県道207号線 8.4 343.5 標高280m。この先トンネル連続。交互通行も有り。対向車注意。

80 ┤字路 左折 市道 4.2 347.7 敦賀市街方面へ。北陸道ガードをくぐり、道なりに。

81 T字路 右折 R476 5.1 352.8 S字カーブでR476に合流。

82 ト字路S 直進 市道 6.8 359.6 敦賀市街方面へ。

83 ┤字路S 左折 市道 0.6 360.2 右側にローソン。左折して敦賀駅前へ。

84 十字路S 右折 県道13号 0.6 360.8 左手にJR敦賀駅。右折して４車線の駅前通りへ。

85 白銀S 直進 県道225号 0.4 361.2 直進して舞鶴＆小浜方面へ。右手奥に平和堂。

86 坂尻S 右折 町道（若狭梅街道） 12.4 373.6 右折後トンネルに入る。

87 PC6　ファミリーマート美浜松原店 町道（若狭梅街道） 3.4 377.0 PC6変更。OPEN 17:25/CLOSE 07:08 レシート取得。

88 宇波西南S 左折 県道244号 3.7 380.7 舞鶴若狭道＆小浜方面

89 上瀬S 右折 町道（若狭梅街道） 0.2 380.9 小浜・若狭梅街道方面

90 T字路 左折 町道 11.0 391.9 小浜方面。山に突き当たる。

91 下吉田S 右折 県道22号→24号 5.4 397.3 右折後トンネルに入る。道なりに走り、小浜市街地へ。

92 十字路S 左折 県道14号 12.2 409.5 次の信号を右折（跨線橋手前）

93 十字路S 右折 市道 0.2 409.7 JR跨線橋手前を左折

94 クランク 右折後左折 市道 0.2 409.9 すぐ先の┤字路を左折（左手は遺跡空き地）

95 ┤字路 左折 市道 0.5 410.4 正面左に郵便ポスト

96 Y字路 左折 市道 0.1 410.5 左折後JRガードをくぐる。

97 ┤字路 左折 市道 0.2 410.7 左折後R27をくぐる。

98 T字路 左折 R27 0.1 410.8 R27に合流。ここから約31kmR27を走る。

99 市場橋┤字路 左折 市道 31.2 442.0 跨線橋手前を左折。橋を渡り、すぐ右折。JRを踏切で渡る。

100 ト字路 斜め右 R27 0.5 442.5 R27に合流。ここからR27を道なりに。

101 北吸S 右折 R27 1.6 444.1 京都・綾部方面へ。

102 舞鶴市役所前S 左折 R27 0.2 444.3 京都・綾部方面へ。

103 中舞鶴歩道橋S 左折 R27 1.8 446.1 約2km先五老トンネル。

104 藤津S 左折 府道55号 11.0 457.1 ここから由良川左岸を行く。

105 南有路S 右折 府道55号 13.0 470.1 福知山方面へ。

106 在田S 右折 府道492号 5.4 475.5 右折して沈下橋で由良川を渡る。

107 公庄S 左折 R175 1.0 476.5 R175に合流。左手前に信号エスケープルートあり

108 PC7　ローソン福知山下天津店 1.5 478.0
OPEN 20:44/CLOSE 13:52 レシート取得。反対車線側につき道路横
断注意。

109 勅使S 左折 府道527号 2.4 480.4

110 十字路S 左折 市道（花水木通り） 3.9 484.3 左折後橋を渡り、次の信号を右折。

111 十字路S 右折 市道（昭和通り） 0.1 484.4 右手前にセブンイレブン。

112 十字路S 左折 市道（さんさん通り） 0.8 485.2 左手奥に靴流通センター。

113 十字路S 直進 市道 0.4 485.6
1車線一方通行路に入る。途中クランク有。約0.8km先で4車線路に
合流。

114 内記1丁目S 左折 府道24号 1.4 487.0 京都＆丹波方面へ。左手奥に福知山城。

115 松縄手S 直進 R175 0.9 487.9 大阪＆明石方面へ。

116 ┤字路 左折 市道→府道708号 4.8 492.7 綾部・竹田方面へ。市道（旧R175へ）に入る。

117 T字路 左折 R175 4.3 497.0 右手前にミニストップ。R175に復帰。

118 坂S 左斜め R175旧道 12.9 509.9 石生駅方面へ。

119 水分れS 右折 R175旧道 1.6 511.5 右折後約0.1kmでJR踏切を渡る。

120 横田S 左折 R175側道 1.1 512.6 左折後R175高架沿いに進み。合流後R175を道なりに。

121 井原南S 左折 県道77号 12.0 524.6 篠山方面へ。

122 PC8　ミニストップ山南町村森店 1.0 525.6 OPEN 22:20/CLOSE 17:04 レシート取得。

123 谷川S 左折 県道77号 1.6 527.2 左手前に外科医院。

124 久下小学校北S 左折 市道 0.9 528.1 柏原方面へ。左手前に石材店。

125 T字路 右折 市道→県道77号 0.8 528.9 右折後すぐJR谷川駅。その先JR踏切を渡る。

126 ト字路 右折 県道77号旧道 8.1 537.0 トンネル手前で川沿いの自転車道に。対向車注意。

127 T字路 右折 県道77号 1.8 538.8 県道77号に復帰。合流注意。

128 大山下S 右折 R176 1.7 540.5 大阪方面へ。右折後約16kmR176を進む。

129 波田橋S 左折 県道310号 16.3 556.8 左折し県道310号へ。

130
駒宇佐八幡神社入口
通過チェック２（フォトコントロール）

3.9 560.7
駒宇佐八幡神社への案内板と赤欄干の八幡橋を入れて自転車を撮
影。

131 須磨田S 左折 県道309号 2.9 563.6 青野ダム方面へ。左折後坂を上っていく。

132 下青野S 右折 県道308号 0.9 564.5 三田市街方面へ。

133 十字路 左折 市道 3.1 567.6 青野ダム方面へ。左折後ダムを渡り、ダム湖沿いに進む。

134 十字路 右折 市道 3.8 571.4 左手前方に鳥居や金色の仏像が見える。

135 十字路 右折 県道49号 0.3 571.7 右折して2車線県道へ。

136 志手原S 左折後即右折市道 1.6 573.3
左折して即右折し1車線市道へ。横断歩道を渡り、反対側歩道に
入ってから右折。

137 T字路S 左折 県道68号 0.9 574.2 左折後県道の坂を上っていく。

138 下野田橋前S 右折 県道68号 7.1 581.3 川西・猪名川方面へ。県道68号を道なりに進む。

139 万善S 右折 県道12号 4.4 585.7 川西方面へ。

140 紫合北ノ町S 直進 市道 2.6 588.3 左手奥にGS。

141 猪名川役場前S（Y字路） 右斜め折 市道 1.3 589.6 右手前に猪名川町役場。右折後ゆるやかに登っていく。

142 T字路 左折 県道12号 1.8 591.4 右手にレストラントリトン。尼崎・川西方面へ。

143 清和大橋西端S 横断後左折 歩道→県道12号旧道 0.3 591.7 横断歩道を渡って左折し、右側歩道を下る。12号旧道を約7キロ道なりに。

144 多田銀橋西詰S 左折 市道 5.6 597.3 左折し銀橋を渡る

145 多田桜木1丁目S 右折 R176 0.1 597.4 横断歩道でR176南行き車線へ。ここからR176を約3km道なりに。

146 ゴール　ローソン池田新町店 直進 3.1 600.5 OPEN 00:48/CLOSE 22:00 レシート取得

※ゴール後記入済みブルベカードとすべてのレシートを同封して投函してください。また画像はGoogleフォームにアップしてください。


